的股東）同意出售，而建議附屬公司同意購買廈門益瓏的全部股權，
及於股份轉讓後，廈門益瓏的註冊資本將由人民幣1,000,000元增加
至人民幣900,000,000元，而建議附屬公司應出資人民幣899,000,000元。

於建議合作事項完成後，本集團將擁有建議附屬公司及目標集團（統稱
為「經擴大集團」）51%的股權。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證
券上市規則（「上市規則」）第4.29段及參照香港會計師公會所頒佈之會計指
引第 7號「編製備考財務資料以載入投資通函內」（「會計指引第7號」）編製，
以說明根據合作協議於本通函（「通函」）所載條款進行建議合作事項的影響。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

編製經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表時乃基於 (i)本集團於
二零一九年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二
零一九年六月三十日止六個月已刊發中期報告）; (ii)本通函附錄二所載就
建議合作事項作出備考調整後目標集團於二零一九年九月三十日的經審核
綜合財務狀況表，而該等調整 (i)與建議合作事項直接相關；及 (ii)有事實依
據，猶如建議合作事項於二零一九年六月三十日已完成。經擴大集團的未
經審核備考綜合財務狀況表乃在假設 (i)益悅及太倉金躍於二零一九年六月
三十日成立建議附屬公司；(ii)增資經中國有關部門批准並完成，及 (iii)於
建議合作事項完成後（即本集團已取得建議附屬公司及目標集團的控制權），
建議附屬公司及目標集團的董事會乃由五名董事組成，其中三名人士由益
悅委任，兩名人士由太倉金躍委任的前提下編製。建議附屬公司及目標集
團因而成為本公司的附屬公司，其各自的財務業績將與本公司的綜合財務
報表綜合入賬。

未經審核備考財務資料僅供說明用途，且因其假設性質使然，可能未
必真實反映經擴大集團於建議合作事項於二零一九年六月三十日或任何未
來日期完成時的財務狀況或業績。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一九年六月三十日止六個
月的已刊發中期報告所載本集團的歷史財務資料及本通函其他章節所載其
他財務資料一併閱讀。本通函附錄二所載目標集團的會計政策與本集團的
會計政策一致。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 經擴大集團於二零一九年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標集團於
二零一九年
九月三十日 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

非流動資產
物業、廠房及設備 107,824 2 107,826
土地使用權 94,134 — 94,134
投資物業 1,239,730 — 1,239,730
於附屬公司的權益 — — 1,359,000 (459,000) (900,000) —

於聯營公司的權益 2,597,734 — 2,597,734
於合營企業的權益 43,126 — 43,126
其他非流動金融資產 115,460 — 115,460
收購土地使用權的按金 64,166 — 64,166
使用權資產 74,287 499 74,786
遞延稅項資產 1,203,055 3,263 1,206,318

5,539,516 3,764 5,543,280

流動資產
物業存貨及其他合約成本
— 開發中物業 55,455,862 1,796,090 57,251,952
— 持作銷售物業 1,255,906 — 1,255,906
— 其他合約成本 202,011 — 202,011
其他流動金融資產 199,470 — 199,470
貿易及其他應收款項 2,484,830 117 2,484,947
應收非控股權益款項 1,365,918 — 1,365,918
收購土地使用權的按金 3,417,430 — 3,417,430
預付稅項 412,621 — 412,621
銀行及手頭現金 9,444,545 57,892 (950,092) (800) 8,551,545

74,238,593 1,854,099 75,141,800

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標集團於
二零一九年
九月三十日 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

流動負債
租賃負債 — 260 260
貿易及其他應付款項 4,007,656 915,556 (441,000) (473,356) 4,008,856
合約負債 25,118,332 — 25,118,332
應付關聯公司款項 1,611,359 950,092 (950,092) 1,611,359
應付非控股權益款項 3,035,872 — 473,356 3,509,228
計息借款 2,296,118 — 2,296,118
證券化安排的收款 2,495,658 — 2,495,658
所得稅負債 925,913 402 926,315

39,490,908 1,866,310 39,966,126

流動資產淨值╱（流動負債淨額） 34,747,685 (12,211) 35,175,674

總資產減流動負債 40,287,201 (8,447) 40,718,954

非流動負債
租賃負債 90,893 134 91,027
中間控股公司貸款 18,625,744 — 18,625,744
證券化安排的收款 951,518 — 951,518
計息借款 9,775,032 — 9,775,032
遞延稅項負債 279,931 — 279,931

29,723,118 134 29,723,252

資產淨值╱（負債淨額） 10,564,083 (8,581) 10,995,702

權益
股本 76,921 — 1,800,000 (900,000) (900,000) 76,921
儲備 5,669,647 (8,581) 4,205 (800) 5,664,471

本公司權益持有人應佔權益 5,746,568 (8,581) 5,741,392
非控股權益 4,817,515 — 436,795 5,254,310

權益總額╱（資本虧絀） 10,564,083 (8,581) 10,995,702

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(1) 有關結餘摘錄自本公司截至二零一九年六月三十日止六個月的已刊發中期報告所載
本集團於二零一九年六月三十日的未經審核中期簡明綜合財務狀況表。

(2) 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團會計師報告中目標集團於二零一九年
九月三十日的經審核綜合財務狀況表。

(3) 有關調整指益悅及太倉金躍分別出資人民幣459,000,000元及人民幣441,000,000元成立
建議附屬公司，註冊資本為人民幣900,000,000元，當中益悅及太倉金躍分別擁有建議
附屬公司51%及49%的股權。太倉金躍的注資將以目標集團於二零一九年九月三十日
的綜合財務狀況表貿易及其他應付款項所計入太倉市栖泰商務諮詢有限公司（「太倉
栖泰」）所提供的資本化貸款償付。太倉栖泰為太倉金躍的同系附屬公司。

根據合作協議，目標集團須就建議附屬公司轉讓股權，廈門益瓏的註冊資本將由人民
幣1,000,000元增加至人民幣900,000,000元。有關調整指建議附屬公司向註冊資本注資
人民幣900,000,000元。

(4) 於收購完成後，目標集團的資產及負債將以合併會計法計入經擴大集團的綜合財務報
表中，乃因本公司及目標集團於收購日期前後均受廈門建發集團有限公司（本公司及